  

EZ.28.118.2228.2017.BWCH
Łódź, dnia 25.10.2017r.
Nr sprawy: 118/ZP/17


Odpowiedzi i zmiana SIWZ - III

Dotyczy: 	postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 209 000 euro na dostawę aparatu USG, kardiomonitora przystosowanego do MRI i kardiomonitora mobilnego dla Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi.

Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 2,4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017r., poz. 1579) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania oraz zmianę treści SIWZ.

I. W toku postępowania zostały zadane następujące pytania:

Pytanie 1
dotyczy: Pakiet nr 1 – Aparat USG – 1 sztuka
Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie co dokładnie Zamawiający rozumie pod pojęciem " Wykonawca zapewnia pełną integrację pomiędzy Urządzeniem a systemem teleinformatycznym Zamawiającego umożliwiającą przesyłanie i odbierania: komunikatów, zleceń i wyników za pośrednictwem interfejsu TCP-IP, oraz protokoły HL7 - komunikacja DICOM z posiadanymi przez Zamawiającego systemami RIS (obsługa list roboczych) i PACS (przesyłanie SEND i pobieranie badań QUERY). 
Czy chodzi tylko o fizyczne podłączenie aparatu do sieci LAN , czy także obciążenie wykonawcy dodatkowymi kosztami związanymi z wykupieniem wymaganych licencji na podłączenie i skonfigurowanie oferowanego aparatu ze szpitalnym systemem RIS/PAKS Zamawiającego , co znacznie podwyższy koszt zakupu oferowanego urządzenia. Jeżeli Wykonawca ma być obciążony kosztami związanymi z wykupieniem licencji i konfiguracją, prosimy o podanie danych kontaktowych firmy dostarczającej licencje szpitalowi, celem doprecyzowania wymagań systemowych.
Jednocześnie prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wysokiej klasy aparat ultrasonograficzny który wedle obecnych stosowanych standardów nie posiada możliwości przesyłania i odbierania: komunikatów, zleceń i wyników za pośrednictwem protokołu HL7.
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany treści Załącznika nr 6 do wzoru umowy – Pakiet 1- „Zasady bezpieczeństwa informacji” – Załącznik nr 6 do SIWZ, poprzez wykreślenie punktu 4 i 5 tabeli oraz doprecyzowanie zapisów tabeli. Szczegóły zmiany określa punkt II ppkt. A . Zamawiający ponadto zmodyfikował treść Załącznika nr 2A do SIWZ w dniu 19.10.2017 r. poprzez dodanie zapisów dotyczących  konfiguracji i licencji. 

Pytanie 2
dotyczy: Pakiet nr 1 – Aparat USG – 1 sztuka
W związku z wymogiem Zamawiającego dot. przeszkolenia ponad 60 osób z zakresu obsługi aparatu USG prosimy o informację czy Zamawiający zapewni obecność tychże osób na szkoleniu w jednym, uzgodnionym z Wykonawcą terminie oraz zapewni pomieszczenie odpowiedniego dla przeprowadzenia szkolenia dla tak dużej liczby osób?
Ma to znaczenie dla skalkulowania kosztów przeprowadzenia szkolenia/szkoleń, gdyż w przypadku, jeżeli Zamawijący nie będzie miał możliwości zapewnienia obecności wszystkich osób wskazanych do przeszkolenia w jednym terminie i nie zapewni stosownego  pomieszczenia odpowiedniego do przeprowadzenia szkolenia Wykonawca musi wkalkulować koszt dodatkowych wizyt u Zamawiającego w cenę oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował treść Załącznika nr 2A do SIWZ w dniu 19.10.2017 r. poprzez doprecyzowanie zapisów dotyczących szkoleń. 

Pytanie 3
dotyczy: Pakiet nr 1 – Aparat USG – 1 sztuka
[bookmark: _GoBack]Czy w przypadku, gdy oryginalne ulotki producenta nie zawierają wszystkich, wymaganych przez Zamawiającego parametrów, Zamawiający wyrazi zgodę na potwierdzenie tychże oświadczeniem przedstawiciela producenta na terenie Polski?
Odpowiedź: W przypadku gdy oryginalne ulotki producenta nie zawierają wszystkich wymaganych przez Zamawiającego parametrów, Zamawiający wymaga potwierdzenia wymaganych parametrów oświadczeniem producenta. 

Pytanie 4
dotyczy: Pakiet nr 1 – Aparat USG – 1 sztuka
Z uwagi na to, że producent nie przewiduje wymiany urządzenia na nowe, a tylko jego naprawę w przypadku usterek występujących na gwarancji, zwracamy się prośbą o zmianę zapisów pkt. 52, zał 2A do SIWZ z:
"Dopuszcza się dwie  naprawy gwarancyjne (będące konsekwencją ukrytej wady produkcyjnej tkwiącej w urządzeniu) tego samego elementu lub podzespołu w okresie gwarancji, po których całe urządzenie zostanie wymienione na nowe"
na:
"Dopuszcza się dwie  naprawy gwarancyjne (będące konsekwencją ukrytej wady produkcyjnej tkwiącej w urządzeniu) tego samego elementu lub podzespołu w okresie gwarancji, po których element ten lub podzespół zostanie wymieniony na nowe."
Konieczność wkalkulowania przez Wykonawcę kosztu ewentualnej wymiany urządzenia na nowe znacznie podniesie cenę składanej przez niego oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował w tym zakresie treść Załącznika nr 2A do SIWZ w dniu 23.10.2017 r. oraz zmienia Załącznik nr 6 do SIWZ – wzór umowy. Szczegóły zmiany określa punkt II. B/.

Pytanie 5
dotyczy: Pakiet nr 1 – Aparat USG – 1 sztuka
Z uwagi na fakt, iż Zamawiający wymaga od Wykonawcy dostarczenia wraz z urządzeniem "stanowiskowej instrukcja BHP" zwracamy się prośbą o wyjaśnienie o jakie stanowisko/stanowiska pracy chodzi lub wykreślenie tego zapisu. 
W naszej wieloletniej praktyce Wykonawcy po raz pierwszy spotykamy się z takim wymogiem, w związku z tym prosimy o wyjaśnienie czy Wykonawca jest właściwym podmiotem do przedstawienia Zamawiającemu takiej instrukcji i czy nie jest to obowiązkiem samego Zamawiającego?
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z treści § 1 ust. 11 Załącznika nr 6 do SIWZ – wzór umowy – Pakiet 1 pkt. d) stanowiskowa instrukcja BHP . Szczegóły zmiany określa punkt II. C/.

Pytanie 6
dotyczy: Pakiet nr 1 – Aparat USG – 1 sztuka
Zwracamy się z prośbą o rezygnację z naliczania kar umownych, o których mowa w par. 7 ust. 1 pkt a-c umowy w przypadkach, jeżeli Wykonawca zapewni Zamawiającemu urządzenie zastępcze na czas opóźnienie w dostawie/wymianie części lub w przystąpieniu do diagnostyki, kalibracji, naprawy lub wymiany w ramach naprawy USG.
W taki przypadku Zamawiający nie poniesie żadnej szkody z tytułu przedłużających się działań serwisowych, w związku z czym żądanie rekompensaty od Wykonawcy wydaje się nieuzasadnione.
Alternatywnie prosimy o obniżenie kar umownych do poziomu: 0,1% w punkcie a, 0,2% w punkcie b, 0,3% w punkcie c.
Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść § 7 ust. 1 punkt a-c -Załącznika nr 6 do SIWZ – wzór umowy – Pakiet 1. Szczegóły zmiany określa punkt II. D/.

Pytanie 6
dotyczy: Pakiet nr 1 – Aparat USG – 1 sztuka
Czy w myśl dobrze pojętego interesu Szpitala i Pacjentów , w związku z rozwijającą się na różnych poziomach diagnostyką ultrasonograficzną w medycynie stanów nagłych, a co za tym idzie monitorowaniem pacjenta w SOR, Zamawajacy będzie wymagał w SIWZ aby oferowany aparat ultrasonograficzny posiadał możliwość rozbudowy w przyszłości o następujace głowice: 
szerokopasmową środoperacyjną głowicę liniową o zakresie częstotliwośći pracy min.7-15MHz( ilości szerokopasmową elementów min160), lub endokawitarną głowicę o zakresie częstotliwośći pracy min. 4 – 9MHz (ilości elementów min128), lub sektorową przezprzełykową o zakresie częstotliwośći pracy min. 2 – 7MHz (ilości elementów min 2000)?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 7
dotyczy: Pakiet nr 1 – Aparat USG – 1 sztuka
Czy Zamawiający doprecyzuje lub będzie wymagał w postępowaniu przetargowym SIWZ, aby oferowany aparat ultrasonograficzny posiadał  w trybie Dopplera PW regulację szerokości bramki  na poziomie min 0,5-29 mm, oraz korekcję kąta bramki w sposób skokowy w całym zakresie +/- 80 stopni?
Odpowiedź: Zamawiający doprecyzował w tym zakresie treść Załącznika nr 2A do SIWZ w dniu 23.10.2017 r. 

Pytanie 8
dotyczy: Pakiet nr 1 – Aparat USG – 1 sztuka
Czy w związku z wymogiem w SIWZ głowicy sektorowej o zakresie częstotliwość pracy min.2-5 MHz (+/- 1MHz) Zamawiający będzie wymagał, aby oferowany aparat posiadał na głowicy sektorowej również stosowany powrzechnie jako standard w medycynie ratunkowej Point of Care  tryb obrazowania Spektalnego Dopplera Fali Ciągłej (CW), oraz Spektarlnego i Kolorowego Dopplera Tkankowego (TDI) ?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga trybu obrazowania Spektralnego Dopplera Fali Ciągłej (CW) , co doprecyzował w Załączniku nr 2A do SIWZ w dniu 19.10.2017 r. oraz dopuszcza tryb Spektralnego i Kolorowego Dopplera Tkankowego (TDI).

Pytanie 9
dotyczy: Pakiet nr 1 – Aparat USG – 1 sztuka
Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat USG dedykowany anestezji i medycynie ratunkowej (Point of care) posiadający monitor 15 cali o rozdzielczości 768 x 1024 wykonany w formie tabletu i jak tablet obsługiwany? Sam obraz diagnostyczny jest na tyle duży, że przewyższa wielkością obrazy diagnostyczne przy monitorach 17-19”.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 10
dotyczy: Pakiet nr 1 – Aparat USG – 1 sztuka
Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat USG dedykowany anestezji i medycynie ratunkowej (Point of care) posiadający monitor (który jest jednocześnie jednostką centralną – tablet) z możliwością zmiany położenia  góra/dół i odchylenie, w którym obrót lewo/prawo można wykonać bardzo mobilnym wózkiem, na którym monitor jest mocowany?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 11
dotyczy: Pakiet nr 1 – Aparat USG – 1 sztuka

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat USG posiadający wbudowany akumulator pozwalający przełączyć aparat w stan uśpienia (stand by) i odłączyć go od sieci zasilającej na czas do 24 godzin w celu przemieszczenia lub podobnym, a następnie rozpocząć pracę w ciągu 7 sekund od włączenia, ale nie dający możliwości pracy z tego akumulatora?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 12
dotyczy: Pakiet nr 1 – Aparat USG – 1 sztuka
Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat USG dedykowany anestezji i medycynie ratunkowej (Point of care) nie posiadający wbudowanej nagrywarki CD/DVD?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 13
dotyczy: Pakiet nr 1 – Aparat USG – 1 sztuka
Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat USG dedykowany anestezji i medycynie ratunkowej (Point of care) posiadający zamiast wyjścia VGA wyjście HDMI będące nowocześniejszym rozwiązaniem zapewniającym lepszą rozdzielczość przesyłanego obrazu?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 14
dotyczy: Pakiet nr 1 – Aparat USG – 1 sztuka
Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat USG posiadający skokową regulację uchylności bramki kolorowego Dopplera? Maksymalnie do 20-30 stopni.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 15
dotyczy: Pakiet nr 1 – Aparat USG – 1 sztuka
Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat USG nie posiadający funkcji Blue protocol dla oceny płuc?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 16
dotyczy: Pakiet nr 1 – Aparat USG – 1 sztuka
Prosimy o dopuszczenie aparatu z głowicą kardiologiczną o 64 elementach. Należy zauważyć, że jest to standardowa ilość elementów w głowicach sektorowych.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 17
dotyczy: Pakiet nr 1 – Aparat USG – 1 sztuka
Pkt 52 Załącznika 2A do SIWZ oraz §1 ust. 9 umowy -  Czy Zamawiający odstąpi od wymogu wymiany urządzenia na nowe?  Z uwagi na modułową budowę aparatów uszkodzonych elementów/podzespołów nie naprawia się, lecz wymienia na nowe. Czy z uwagi na powyższe Zamawiający odstąpi od wymogu wymiany urządzenia na nowe?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 18
dotyczy: Pakiet nr 1 – Aparat USG – 1 sztuka
§4 ust. 1 umowy -  Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zapis przyjął brzmienie: „W przypadku stwierdzenia wad fizycznych w dostarczonym przedmiocie zamówienia, Zamawiający niezwłocznie zawiadomi o tym Wykonawcę, który bezzwłocznie nie później niż w terminie 5 dni od zawiadomienia naprawi wadliwy sprzęt. W przypadku, gdy przedmiotu zamówienia nie można naprawić Wykonawca wymieni wadliwy sprzęt na sprzęt sprawny w terminie 14 dni.”?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 19
dotyczy: Pakiet nr 1 – Aparat USG – 1 sztuka
§7 ust. 1a, 1b i 1c umowy - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości przewidzianych kar umownych do 0,1%? Postanowienia zwarte w §7 odnoszące się do kar umownych w sposób rażący naruszają zasadę równości stron stosunków cywilno-prawnych. Postanowienia te przyznają kary umowne w zasadzie tylko Zamawiającemu w sposób niezwykle restrykcyjny jeśli chodzi o ich wysokość.
Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść § 7 ust. 1 punkt a-c -Załącznika nr 6 do SIWZ – wzór umowy – Pakiet 1. Szczegóły zmiany określa punkt II. D/.

Pytanie 20
dotyczy: Pakiet nr 1 – Aparat USG – 1 sztuka
Załącznik nr 2 do umowy – Porozumienie w sprawie współpracy z wykonawcą, którego pracownicy wykonują prace na terenie WWCOiT – Prosimy o potwierdzenie, że w/w dokument nie będzie załącznikiem do umowy dostawy – załącznik nr 6 do SIWZ dla pakietu nr 1. W przypadku aparatu USG dostawa  i instalacja urządzenia odbywa się w ciągu 1 dnia, zatem wymóg podpisania załącznika nr 2 do umowy jest bezzasadny.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 21
dotyczy: Pakiet nr 1 – Aparat USG – 1 sztuka
Załącznik nr 3 do umowy – Zasady powierzenia przetwarzania danych osobowych (umowa dwustronna) oraz Załącznik nr 6 do umowy – Zasady bezpieczeństwa informacji – Prosimy o potwierdzenie, że w/w dokument nie będzie załącznikiem do umowy dostawy – załącznik nr 6 do SIWZ dla pakietu nr 1. 
W przypadku aparatów USG uprawniony przedstawiciel wykonawcy ma dostęp do danych osobowych przechowywanych w w/w urządzeniu jedyny w przypadku wykonywania przeglądu okresowego lub naprawy. Trudno zatem firmę wykonująca usługi serwisowa uznać za administratora danych osobowych, czy też podmiot przetwarzający dane osobowe.
Jednocześnie wyjaśnić należy, iż w przekazanym Zamawiającemu do użytkowania sprzęcie, znajdują się nośniki danych, na których istnieje możliwość zapisywania danych osobowych pacjenta. Nie mniej jednak autoryzowany serwis sprzętu nie posiada zdalnego dostępu do w/w urządzenia, zaś same dane podlegają przetwarzaniu wyłącznie przez danego użytkownika przedmiotowego sprzętu.
Odpowiedź: Firma w powyższym pytaniu potwierdziła fakt, że:
- w urządzeniu znajdują się nośniki, na których istnieje możliwość zapisywania danych osobowych pacjenta
- podmiot świadczący usługę naprawy/przeglądu sprzętu ma dostęp do danych osobowych przechowywanych w urządzeniu jedynie w trakcie przeglądu okresowego lub naprawy. 
Zgodnie z definicją legalną zawartą w art. 7 ustawy o ochronie danych osobowych pod pojęciem przetwarzania danych  rozumie  się  przez  to  jakiekolwiek  operacje  wykonywane  na  danych  osobowych,  takie  jak zbieranie, utrwalanie, przechowywanie, opracowywanie, zmienianie, udostępnianie i usuwanie, a zwłaszcza te, które wykonuje się w systemach informatycznych. 
Zgodnie z art. 36 ust. 1 ustawy o ochronie danych osobowych, administrator danych jest obowiązany zastosować środki techniczne i organizacyjne zapewniające ochronę przetwarzanych danych osobowych odpowiednią do zagrożeń oraz kategorii danych objętych ochroną, a w szczególności powinien zabezpieczyć dane przed ich udostępnieniem osobom nieupoważnionym, zabraniem przez osobę nieuprawnioną, przetwarzaniem z  naruszeniem ustawy oraz zmianą, utratą, uszkodzeniem lub zniszczeniem.
Jeśli administrator danych nie może zrealizować wszystkich czynności samodzielnie i musi on zlecić ich wykonanie do podmiotu zewnętrznego (Wykonawcy) a czynności te wiążą się z przetwarzaniem danych osobowych lub możliwy jest do nich dostęp, administrator ma obowiązek wynikający z art. 31 ustawy zawrzeć stosowną umowę powierzenia przetwarzania danych osobowych z Wykonawcą. 
Administrator danych (Centrum) jest zobowiązane również do określenia zasad dostępu do danych osobowych jakie przetwarza co m.in. zostało uregulowane w Załączniku nr 3 „Zasady powierzenia przetwarzania danych osobowych” oraz Załączniku nr 6 „Zasady bezpieczeństwa informacji”. Brak regulacji opisanych wyżej stanowić będzie naruszenie przepisów ustawy i powodować odpowiedzialność cywilną, administracyjną oraz karną po stronie administratora danych jak również odpowiedzialność wynikającą z art. 49 ustawy po stronie Wykonawcy.  Ponieważ firma zwróciła uwagę na fakt, że tylko podmiot serwisujący będzie miał dostęp do danych osobowych w związku z tym skorygowano odpowiednio treść Załącznika nr 6 do umowy – Zasady bezpieczeństwa informacji.
Szczegóły zmiany określa punkt II. A.

Pytanie 22
dotyczy: Pakiet nr 1 – Aparat USG – 1 sztuka
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji do tygodni?
Odpowiedź: Pytanie zadane nieprecyzyjnie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

II. Zamawiający dokonuje następującej zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: 

A\ Zamawiający dokonuje zmiany treści Załącznika nr 6 do wzoru umowy „Zasady bezpieczeństwa informacji” – Załącznik nr 6 do SIWZ, poprzez wykreślenie punktu 4 i 5 tabeli. 

ZMIENIONY ZAŁĄCZNIK „Zasady bezpieczeństwa informacji” nr 6  DO UMOWY – Załącznika nr 6 do SIWZ - STANOWI INTEGRALNĄ CZĘŚĆ NINIEJSZEGO PISMA.

B\ Zamawiający dokonuje zmiany zapisów wzoru umowy w zakresie § 1 ust. 9  ( dotyczy Pakiet 1) – Załącznik nr 6 do SIWZ. §1 ust. 9 otrzymuje następujące brzmienie:
Dopuszcza się trzy  naprawy gwarancyjne (będące konsekwencją ukrytej wady produkcyjnej tkwiącej w urządzeniu) tego samego elementu w okresie gwarancji, po których całe urządzenie zostanie wymienione na nowe.

C\ Zamawiający wykreśla z treści § 1 ust. 11 Załącznika nr 6 do SIWZ – wzór umowy – Pakiet 1 - pkt. d) stanowiskowa instrukcja BHP.

D\ Zamawiający dokonuje zmiany zapisów wzoru umowy w zakresie § 7 ust. 1 punkt a-c  ( dotyczy Pakiet 1) – Załącznik nr 6 do SIWZ. § 7 ust. 1 punkt a-c  otrzymują następujące brzmienie:
1. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania, Zamawiający może żądać zapłaty kar  umownych z następujących tytułów i w następujących wysokościach:
0. 0,2% wartości umowy brutto za każde rozpoczęte 24 godziny opóźnienia w dostawie części,
0. 0,5% wartości umowy brutto za każde rozpoczęte 24 godziny opóźnienia w wymianie wadliwej części na część wolną od wad,
0. 0,2% wartości umowy brutto za każde rozpoczęte 24 godziny opóźnienia w przystąpieniu do diagnostyki, naprawy lub wymiany w ramach naprawy usg, w stosunku do terminów, o których mowa w par. 1 pkt 7,

E/ W związku ze zmianą Załącznika nr 2A dokonaną w dniu 19.10.2017 r. Zamawiający dokonuje zmiany zapisów wzoru umowy w zakresie § 1 ust. 7 ( dotyczy Pakiet 1) – Załącznik nr 6 do SIWZ,  który otrzymuje następujące brzmienie:
Wykonawca zobowiązany jest zapewnić w ramach gwarancji naprawę oraz ewentualną wymianę w ramach naprawy sprzętu w terminie do 96 godzin od daty zgłoszenia przez Zamawiającego.

ZMIENIONY ZAŁĄCZNIK NR 6 DO SIWZ  - Pakiet 1 - STANOWI INTEGRALNĄ CZĘŚĆ NINIEJSZEGO PISMA.



Pozostałe postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.
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